UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
 COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – (CEAD)

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 011/2024 – CEAD/UENP

HOMOLOGAÇÃODA INSCRIÇÃO E A CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DE CANDIDATOS
INSCRITOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade
Estadual do Norte do Paraná – UENP, de Jacarezinho, no uso das atribuições.

TORNA PÚBLICO

A homologação da inscrição e a convocação para matrícula das inscrições de candidatos ao Curso
de Especialização em Educação Digital para os anos iniciais do Ensino Fundamental, ofertado na
modalidade de educação a distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,
desenvolvido em convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior/CAPES, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB;

1. DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS E CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

Candidato  CPF Polo

PATRÍCIA LEILA DE ANDRADE FERNANDES ***.712.129-** Bandeirantes-PR

MARTA CAMPELO FERREIRA ***.060.894-** Jacarezinho-PR

JOELMA LABRES DE OLIVEIRA BRIZOLA  ***.207.479-** Jaguariaíva-PR

VITOR AFONSO PERALTA PERES ***.719.091-** Jaguariaíva-PR

EDUARDA RAYANNA DE SOUZA DOS REIS ***.903.482-** Siqueira Campos-PR

2. DA MATRÍCULA

2.1 Ficam convocados para efetivação de matrícula, impreterivelmente, no dia 04 de março de
2024, seguindo os procedimentos na página https://uenp.edu.br/ead-vestibular.
2.2 É documentação obrigatória para a Matrícula:
(O candidato deverá anexar em arquivo único, em formato PDF, os seguintes documentos)
I. Requerimento de Matrícula – disponível em: www.uenp.edu.br/ead-vestibular;
II. Diploma do curso de graduação, devidamente registrado, frente e verso;
III. Histórico Escolar do Curso de Graduação Completo
IV. Certidão de nascimento ou de casamento;

https://uenp.edu.br/ead-vestibular
http://www.uenp.edu.br/ead-vestibular

V. Cédula de
identidade civil ou militar, no caso da civil com data de expedição inferior a 10 (dez) anos;
VI. Título de eleitor, bem como do documento que comprove estar em dia com as obrigações
eleitorais, para maiores de 18 (dezoito) anos;
VII. Documento que comprove estar em dia com o Serviço Militar, para candidato do sexo
masculino, nos termos da lei;
VIII. Cadastro de Pessoa Física, CPF;
IX. Duas fotografias tamanho 3x4 cm recentes.

2.2.1 O CPF deve ser apresentado quando não constar o respectivo número no documento de
identidade civil ou militar.

3. DOS CANDIDATOS NÃO HOMOLOGADOS
3.1 Os candidatos não homologados por não atendimento ao item 5.2.1, I, II ou IV, do Edital de
abertura de inscrição.

Candidato  CPF Polo

ELENDER KEULY DE SOUZA ***.700.332-** Assaí-PR

GIBSON MARCELO GALVÃO DE SOUSA ***.002.314-** Assaí-PR

IRISMAR SANTOS ***.619.139-** Assaí-PR

JOSÉ CRISHWELBER SILVA MENEZES ***.881.795-** Assaí-PR

SILMARA BENIGNO SOARES  ***.977.553-** Assaí-PR

ALINE VANESSA SAUER ZAWADZKI  ***.902.109-** Bandeirantes-PR

ANA PAULA VENTURA GREGÓRIO  ***.351.929-** Bandeirantes-PR

BETÂNIA CRISTINA AUGUSTO DUTRA ***.373.839-** Bandeirantes-PR

MYLENA VENANCIO ***.623.639-** Bandeirantes-PR

SHIRLENE CORDEIRO TERRA ***.304.899-** Bandeirantes-PR

THIAGO BENTO DA SILVA  ***.230.664-** Bandeirantes-PR

ALINE CHRISTINE SANTANA DA SILVA ***.705.328-** Bela Vista do Paraíso-PR

MATHEUS TEIXEIRA ARAUJO  ***.554.102-** Bela Vista do Paraíso-PR

EDSON OLIVEIRA RODRIGUES DE MOURA  ***.478.099-** Congonhinhas-PR

KARINE MORAES PEREIRA  ***.220.962-** Ibaiti-PR

KAROLAINE MARIA DE CAMPOS ***.984.529-** Ibaiti-PR

MARIA CRISTINA ***.389.359-** Ibaiti-PR

ADRIANA PRISCILA BARROS CALUÊTE  ***.742.044-** Jacarezinho-PR

ALINE DE ALMEIDA SILVA ***.679.849-** Jacarezinho-PR

IVONEIDE DO VALE CAMARA DE SOUZA ***.150.834-** Jacarezinho-PR

MONIQUE RODRIGUES DA SILVA GOMES ***.910.584-** Jacarezinho-PR

RONALDO SCARPATE ***.693.467-** Jacarezinho-PR

VANESSA BACINELLO DE ARAÚJO  ***.374.139-** Jacarezinho-PR

JULIANA DO NASCIMENTO WERNECK SANTOS
FORTES  ***.738.518-** Jaguariaíva-PR

SAMARY PINHEIRO COELHO  ***.188.413-** Jaguariaíva-PR

ELIZANGELA DA SILVA  ***.477.489-** Siqueira Campos-PR

GLAUCIA ALVES DE OLIVEIRA ***.967.042-** Siqueira Campos-PR

HOZINEIDE LIMA DA SILVA ***.597.345-** Siqueira Campos-PR

TAINÁH MARIA TAMBURI NISIMURA  ***.236.579-** Siqueira Campos-PR

4. DO RECURSO

4.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado, entre os dias 04 e 05 de março de 2024,
exclusivamente, pelo e-mail ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho, 01 de março de 2024

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Coordenador Geral UAB/UENP

	HOMOLOGAÇÃODA INSCRIÇÃO E A CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	1. DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS E CONVOCADOS PARA MATRÍCULA
	2. DA MATRÍCULA
	3. DOS CANDIDATOS NÃO HOMOLOGADOS